
Krajský soud v Ostravě                 Ostrava  29. října 2018 
Spr 3406/2018 

 
 

Z m ě n a   č. 10 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2018 

 

 

  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2018 se s účinností od 1. 11. 2018 
m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 

 

I. Místopředsedové krajského soudu: 

 

JUDr. Michal Jelínek – řídí pobočku krajského soudu v Olomouci 

- řídí a kontroluje činnost oddělení občanskoprávního úseku pobočky krajského soudu 

- řídí a kontroluje činnost oddělení trestního úseku pobočky krajského soudu 

- podle pokynů předsedkyně krajského soudu vyřizuje stížnosti, oznámení a právní     
  pomoci týkající se občanskoprávního a trestního úseku pobočky krajského soudu 

- vykonává funkci soudce v rozsahu stanoveném rozvrhem práce 

 

II. Trestní úsek – pracoviště Ostrava 
 

1. V oddělení 5 Nt - se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ doplňuje jméno 
soudce „JUDr. Martin Bujok“. 

2. V oddělení 45 T - se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ jméno zastupující 
předsedkyně senátu JUDr. Lenky Čechové nahrazuje jménem Mgr. Roman Pokorný. 

3. V oddělení 46 Tm - se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ jméno zastupující 
předsedkyně senátu JUDr. Lenky Čechové nahrazuje jménem Mgr. Roman Pokorný. 

4. Z tabulky rozdělení oddělení odvolacího úseku – pracoviště Ostrava se vyřazují 
oddělení 26 Rt a 27 Rto a tyto se zařazují do tabulky rozdělení oddělení 
prvostupňového trestního úseku – pracoviště Ostrava s vypuštěním sloupce 
zapisovatelka. 

5. V tabulce rozdělení oddělení prvostupňového trestního úseku – pracoviště Ostrava se 
stávající pojmenování čtvrtého sloupce tabulky „vedoucí, zástupce, zapisovatelka“ 
mění na text „ rejstřík oddělení vede/zástupce.“ 

6. V odděleních 77 T, 31 T, 45 T- se ve sloupci „rejstřík oddělení vede/zástupce“ uvádí 
jako osoba vedoucí rejstřík Renáta Wyródová a jako zástupkyně Michaela Dobošová.  

7. V odděleních 49 T, 34 T, 50 T- se ve sloupci „rejstřík oddělení vede/zástupce“ uvádí 
jako osoba vedoucí rejstřík Michaela Dobošová a jako zástupkyně Renáta Wyródová. 



 
 
 

2 

8. V odděleních 35 T, 54 T, 32 T- se ve sloupci „rejstřík oddělení vede/zástupce“ uvádí 
jako osoba vedoucí rejstřík Jana Kozelská a jako zástupkyně Petra Vitásková. 

9. V odděleních 37 T, 30 T, 33 T- se ve sloupci „rejstřík oddělení vede/zástupce“ uvádí 
jako osoba vedoucí rejstřík Petra Vitásková a jako zástupkyně Jana Kozelská. 

10. V odděleních 67 T, 67 Nt- se ve sloupci „rejstřík oddělení vede/zástupce“ uvádí jako 
osoba vedoucí rejstřík Marta Mikulčíková, jako první zástupkyně Alena Kohutová a 
jako druhá zástupkyně Petra Vitásková. 

11. V odděleních 77 Nt, 26 Rt, 27 Rto- se ve sloupci „rejstřík oddělení vede/zástupce“ 
uvádí jako osoba vedoucí rejstřík Alena Kohutová, jako první zástupkyně Marta 
Mikulčíková a jako druhá zástupkyně Renáta Wyródová. 

12. Oddělení 36 T, 48 T, 80 T, 32 Nt se zrušují. 

13. V tabulce rozdělení oddělení Soudu pro mládež – pracoviště v Ostravě se z tabulky 
trestních senátů vyřazují senáty 46 Tm a 49 Tm, které se zařazují do nové tabulky – 
prvostupňový úsek – pracoviště Ostrava se sloupci, „oddělení“, „obor působnosti“, 
„předseda senátu/zástupce“ – se stávajícím textem sloupců a sloupcem „rejstřík 
oddělení vede/zástupce.“ 

14. V oddělení 46 Tm - se ve sloupci „rejstřík oddělení vede/zástupce“ uvádí jako osoba 
vedoucí rejstřík Renáta Wyródová a jako zástupkyně Michaela Dobošová. 

15. V oddělení 49 Tm- se ve sloupci „rejstřík oddělení vede/zástupce“ uvádí jako osoba 
vedoucí rejstřík Michaela Dobošová a jako zástupkyně Renáta Wyródová. 

16. V poznámkách pro trestní úsek Krajského soudu v Ostravě – pracoviště Ostrava zní 
od bodu 4) nově takto:  

4) 
Věci pravomocně skončené, v nichž bude pokračováno z důvodu podání návrhu na 
povolení obnovy řízení, zrušení napadeného rozhodnutí na základě stížnosti pro 
porušení zákona, dovolání nebo rozhodnutí Ústavního soudu, v nichž bude 
pokračováno poté, kdy státní zástupce znovu soudu předložil věc s obžalobou, když 
mu věc byla vrácena k došetření nebo když došlo k odmítnutí návrhu na potrestání, 
kdy původní rozhodnutí bylo zrušeno podle § 306a odst. 2 tr. řádu nebo kdy došlo k 
převzetí občana ČR k trestnímu stíhání nebo výkonu trestu znovu projedná:  

není-li v tabulce rozdělení oddělení stanoveno jinak, senát, který ve věci rozhodoval 
naposledy.  

Není-li předseda senátu tohoto senátu již soudcem prvostupňového trestního úseku, 
bude věc přidělena podle rozvrhu práce stejně, jakoby šlo o nově napadlou věc. Pro 
tento případ se vede zvláštní pořadník přidělených věcí se vzestupným přidělováním 
počínaje senátem 30 T.  

Podle stejných pravidel se postupuje ve skončených věcech, v nichž vyvstala potřeba 
vydat další rozhodnutí v porozsudkové agendě, nelze-li toto rozhodnutí svěřit vyššímu 
soudnímu úředníkovi. Pro tento případ se vede zvláštní pořadník věcí se sestupným 
přidělováním počínaje senátem 77 T. 

 

V.  

Vyřizování věcí Nt:  

30 Nt, 32 Nt (uzavřený rejstřík) – zástupkyně úsekové vedoucí Alena Kohutová 
(zástupci: 1. Marta Mikulčíková, 2. Petra Vitásková) 



 
 
 

3 

67 Nt – úseková vedoucí Marta Mikulčíková (zástupci: 1. Petra Vitásková, 2. Alena 
Kohutová)    

77 Nt – zástupkyně úsekové vedoucí Alena Kohutová  

Věci Nt (ochranné léčení, ujednocení trestu, přerušení trestu, upuštění od výkonu 
trestu, atd.): 

- pokud jde o rozhodnutí ve věci, která má podklad v rozhodnutí zdejšího soudu, 
přidělí se věc senátu, který ve věci rozhodoval v nalézacím řízení jako poslední, 
jinak věc 

- vyřizuje soudce podle pořadí oddělení, počínaje oddělením, následujícím po 
oddělení, jemuž v předcházejícím roce napadla poslední věc.  
 

Specializace vymezené jednotlivými ustanoveními či částmi trestního zákoníku (zák. č. 
40/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů) se vztahují i na odpovídající ustanovení či 
části trestního zákona účinného do 31. 12. 2009 (zák. č. 140/1961 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů).  

Rozhodnutí dle § 368 tr.ř. o tom, zda a do jaké míry je osoba, která si odpykává trest 
odnětí svobody účastna amnestie v případech, kdy je dána věcná příslušnost krajského 
soudu, činí ve vztahu k odsouzeným umístěným ve Věznici Heřmanice oddělení 32 T 
(předsedkyně senátu Mgr. Natálie Tognerová), ve vztahu k odsouzeným umístěným ve 
Vazební věznici v Ostravě oddělení 34 T (předsedkyně JUDr. Petra Hajdíková), ve 
vztahu k odsouzeným umístěným ve Věznici Opava oddělení 37 T (předsedkyně 
senátu Mgr. Alice Erleová) a ve vztahu k odsouzeným umístěným ve Věznici Karviná 
oddělení 33 T (předseda senátu Mgr. Petr Novák).  

Žádosti o právní pomoc dle zák. č. 104/2013 Sb. ve znění pozdějších předpisů ve 
vztahu, k nímž je dána příslušnost krajského soudu, vyřizují soudci zařazení do senátu 
67 T.  

 

VI.  

Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob:  

Při rozdělování věcí dle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob se postupuje 
obdobně jako při rozdělování věci dle trestního zákoníku.  

 

Poznámka – B:  

Vedoucí prvostupňového trestního úseku Marta Mikulčíková v oblasti zápisu trestních 
věcí a vedení rejstříků vykonává dohled nad prací vyšších soudních úřednic a tajemnic 
provádějících evidenci a zápis věcí napadlých na úseku trestním, organizuje jejich 
zastupování, metodicky je při těchto činnostech vede. V případě nepřítomnosti je 
zastupuje při vedení rejstříků. Vedoucí úseku koordinuje práci protokolujících úřednic 
a své zástupkyně Aleny Kohutové. Vedoucí tohoto úseku je podřízena dozorčí 
úřednici pro trestní úsek.  

 
 
Vyšší soudní úřednice Ludmila Vavrečková  
zástupci Bc. Darja Borisová  
Bc. Jiří Šlesinger  
 



 
 
 

4 

Bez pověření předsedy senátu může provádět veškeré úkony soudu I. stupně, s 
výjimkami stanovenými v § 12 písm. a) až f) zákona č. 121/2008 Sb., a dále je 
oprávněna k činnostem uvedeným v § 14 písm. a), b) a d) citovaného zákona v 
odděleních 32 T, 33 T, 45 T, 49 T, 49 Tm, 80 T a jedna třetina 3 Nt.  

 
Vyšší soudní úřednice Bc. Darja Borisová  
zástupci Ludmila Vavrečková  
Bc. Jiří Šlesinger 
 

Bez pověření předsedy senátu může provádět veškeré úkony soudu I. stupně s 
výjimkami stanovenými § 12 písm. a) až f) zákona č. 121/2008 Sb. a dále je oprávněna 
k činnostem uvedeným v § 14 písm. a), b) a d) citovaného zákona v odděleních 31 T, 
34 T, 35 T, 33 T, 46 Tm, 48 T, 77 T a jedna třetina 3 Nt.  

 

Vyšší soudní úřednice Bc. Jiří Šlesinger  
zástupci Ludmila Vavrečková  
Bc. Darja Borisová  
 

Bez pověření předsedy senátu může provádět veškeré úkony soudu I. stupně s 
výjimkami stanovenými § 12 písm. a) až f) zákona č. 121/2008 Sb. a dále je oprávněn k 
činnostem uvedeným v § 14 písm. a), b) a d) citovaného zákona v odděleních 30 T, 
36 T, 37 T, 50 T, 54 T, 67 T a jedna třetina 3 Nt.  

 

Vyšší soudní úřednice: Renáta Wyródová 
zástupce: Michaela Dobošová 
Vede rejstřík senátů 77 T, 31 T, 45 T, 36 T, 46 T, 46 Tm 

Bez pověření předsedy senátu může provádět veškeré úkony soudu I. stupně s 
výjimkami stanovenými § 12 písm. a) až f) zákona č. 121/2008 Sb. a dále je oprávněn k 
činnostem uvedeným v § 14 písm. a), b) a d) citovaného zákona v odděleních 77, 31 T, 
45 T, 36 T, 46 T, 46 Tm 

 
Vyšší soudní úřednice: Jana Kozelská 
zástupce: Petra Vitásková 
Vede rejstřík senátů 35 T, 54 T, 32 T, 80 T, 48 T 

Bez pověření předsedy senátu může provádět veškeré úkony soudu I. stupně s 
výjimkami stanovenými § 12 písm. a) až f) zákona č. 121/2008 Sb. a dále je oprávněn k 
činnostem uvedeným v § 14 písm. a), b) a d) citovaného zákona v odděleních 35 T, 
54 T, 32 T, 80 T, 48 T 

 

Soudní tajemnice: Michaela Dobošová 
zástupce: Renáta Wyródová 
Vede rejstřík senátů 49 T, 34 T, 50 T, 47 T, 2 T, 49Tm  

Provádí na základě pověření předsedy soudu úkony uvedené v § 6 odst. 1 písm. a) až s) 
vyhlášky č. 37/1992 Sb. v odděleních 49 T, 34 T, 50 T, 47 T, 2 T, 49 Tm 

 



 
 
 

5 

Soudní tajemnice: Petra Vitásková 
zástupce: Jana Kozelská 
Vede rejstřík senátů 37 T, 30 T, 33 T, 1 T, 3 T, 38 T 

Provádí na základě pověření předsedy soudu úkony uvedené v § 6 odst. 1 písm. a) až s) 
vyhlášky č. 37/1992 Sb. v odděleních 37 T, 30 T, 33 T, 1 T, 3 T, 38 T, 32 Nt 

 

Vyhotovování statistických listů.  

Vyplňování statistických listů pro věci s cizím prvkem v trestní agendě provádějí vyšší 
soudní úředníci.  

Všichni vyšší úředníci jsou pověřeni přístupem do Centrální evidence stíhaných osob 
jako uživatelé.  

Všichni vyšší soudní úředníci, soudní tajemníci a vedoucí kanceláři jsou pověřeni 
doručováním písemností. 

 

„Protokolující úředníci:  

Pro pracoviště Ostrava:  

Borutová Hana, Dobošová Michaela, Funioková Petra, Řezáková Andrea, Kotlářová 
Alena, Malíková Petra, Nováková Barbora, Posládková Jitka, Kavalová Kateřina, 
Zeťová Melanie, Žeravová Darina, Bc. Matušinská Kateřina, Wyródová Renáta, 
Parmová Markéta, Hancková Karin, Závodná Jiřina, Štablová Gabriela, Václavková 
Taťána, Bočková Marie, Juřičková Irena.  

 

O přidělení protokolující úřednic Bc. Kateřiny Matušinské, Hany Borutové a Jiřiny 
Závodné jednotlivým soudcům a o jejich zastupování rozhoduje vedoucí kanceláře 
Olga Lysoňová.  

 
O přidělení protokolujících úřednic Melanie Zeťové, Petry Malíkové, Marie Bočkové, 
Ireny Juřičkové jednotlivým soudcům a o jejich zastupování rozhoduje vedoucí 
kanceláře Taťána Tychtlová.  
 
O přidělení protokolujících úřednic Petry Funiokové, Karin Hanckové, Markéty 
Parmové, Jitky Posládkové a Taťány Václavkové, Michaely Dobošové, Jany Kozelské, 
Andrey Řezákové, Aleny Kotlářové, Barbory Novákové, Kateřiny Kavalové, Renáty 
Wyródové, Dariny Žeravové a Gabriely Štablové jednotlivým soudcům a o jejich 
zastupování rozhoduje úseková vedoucí Marta Mikulčíková. 
 

17. Nově zvolení přísedící se zařazují: 
 
Václav Grepl – senát 33 T (v seznamu dle abecedního pořadí) 

Ing. Vilém Macura – senát 33 T (v seznamu dle abecedního pořadí) 

Ing. Stanislava Vrtalová – senát 54 T (na konec seznamu) 

 

18. Do senátu 26 Rt se zařazují přísedící Marta Adamcová a Maria Pacherová. 

 



 
 
 

6 

19. Z rozvrhu práce – seznamu přísedících – se vyřazuje: 

Mgr. Libuše Bláhová  - 50 T 

 

Trestní úsek – pracoviště Olomouc 

 

1. V oddělení 2 Tmo se ve sloupci předseda senátu/členové senátu uvádí jméno členky 
senátu „Mgr. Zuzana Vladyková – po dobu dočasného přidělení“. 

 
III. Obchodní úsek 

 

1. Z oddělení 37 INS se vyřazuje vyšší soudní úřednice Marie Morysová a na její 
místo se zařazuje vyšší soudní úřednice Lucie Stoklásková. 

2. Z oddělení 25 INS se vyřazuje vyšší soudní úřednice Lucie Crmomanová. 

3. Z oddělení 5 Cm, 8 Cm, 15 Cm, 24 Cm, 28 Cm, 29 Cm, 42 Cm a 46 Cm se 
vyřazuje vyšší soudní úřednice Jana Kozelská a na její místo se zařazuje vyšší 
soudní úřednice Lucie Crmomanová. 

4. Do oddělení 4 ICm se zařazuje asistentka soudce Mgr. et Mgr. Barbora Marková. 

 

IV. Správa soudu 

 

1. Z oddělení infocentra se přeřazuje Renata Novotná na oddělení vymáhání 
pohledávek krajského soudu. Do funkce vedoucí infocentra se zařazuje Tereza 
Čermáková. 

2. Oddělení vymáhání pohledávek: 

 

Pavlína Škrobová  
 
Vedoucí oddělení vymáhání pohledávek. Řídí a kontroluje práci na oddělení 
vymáhání pohledávek krajského soudu. Je pověřena vymáháním daňových 
pohledávek – dle zákona č. 280/2009 Sb., Instrukcí MSp a metodických pokynů 
MSp o vymáhání pohledávek. Vymáhá nedaňové pohledávky – dle zák. č. 
219/2000 Sb., Instrukcí MSp a metodických pokynů MSp o vymáhání pohledávek. 
Provádí úkony dle pověření předsedkyně krajského soudu. V souladu se zákonem 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, vykonává funkci hlavní 
účetní v rozsahu určeném platnou vnitřní směrnicí krajského soudu o finanční 
kontrole a oběhu účetních dokladů. V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
vyhláškou č. 416/2004 Sb. se podle pokynů kontrolorky krajského soudu podílí na 
výkonu veřejnosprávní kontroly vůči okresním soudům v obvodu působnosti 
krajského soudu v oblasti vymáhání pohledávek. 
 
Zástupce: Marie Kubinová  
 
 
 



 
 
 

7 

Silvie Burkotová  
 
Vymáhající úřednice krajského soudu. Je pověřena vymáháním daňových 
pohledávek – dle zákona č. 280/2009 Sb., Instrukcí MSp a metodických pokynů 
MSp o vymáhání pohledávek. Vymáhá soudní poplatky vzniklé od 1. 1. 2015. 
Provádí úkony dle pověření předsedkyně krajského soudu. Je pověřena k přístupu 
do databáze CEO za účelem zjišťování údajů pro vymáhání pohledávek. Provádí 
předpis pohledávek. V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, vykonává funkci hlavní účetní v rozsahu určeném platnou 
vnitřní směrnicí krajského soudu o finanční kontrole a oběhu účetních dokladů.  
 
Zástupce: Marie Kubinová, Renata Novotná  
 
Marie Kubinová  
 
Vymáhající úřednice krajského soudu. Je pověřena vymáháním daňových 
pohledávek – dle zákona č. 280/2009 Sb., Instrukcí MSp a metodických pokynů 
MSp, o vymáhání pohledávek. Vymáhá soudní poplatky vzniklé do 31. 12. 2014. 
Provádí úkony dle pověření předsedkyně krajského soudu. Je pověřena k přístupu 
do databáze CEO za účelem zjišťování údajů pro vymáhání pohledávek. Provádí 
předpis pohledávek. V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, vykonává funkci hlavní účetní v rozsahu určeném platnou 
vnitřní směrnicí krajského soudu o finanční kontrole a oběhu účetních dokladů. 
V případě potřeby vypomáhá na trestním oddělení jako protokolující úřednice. 
 
Zástupce: Silvie Burkotová, Renata Novotná  
 

Renata Novotná 

Vymáhající úřednice krajského soudu. Je pověřena vymáháním daňových 
pohledávek – dle zákona č. 280/2009 Sb., Instrukcí MSp a metodických pokynů 
MSp, o vymáhání pohledávek.  Vymáhá náklady civilního řízení, pokuty z civilního 
řízení a pokuty z trestního řízení. Provádí úkony dle pověření předsedkyně 
krajského soudu. Je pověřena k přístupu do databáze CEO za účelem zjišťování 
údajů pro vymáhání pohledávek. Provádí předpis pohledávek. V souladu se 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, vykonává funkci 
hlavní účetní v rozsahu určeném platnou vnitřní směrnicí krajského soudu o 
finanční kontrole a oběhu účetních dokladů. V případě potřeby vypomáhá na 
informačním oddělení. 
 
Zástupce: Pavlína Škrobová  

 

 

 

 

JUDr. Iva Hrdinová 
předsedkyně krajského soudu 


	Krajský soud v Ostravě                 Ostrava  29. října 2018
	Spr 3406/2018

